Приказ от 10.10.2025 № 600

Об итогах районного
интеллектуального
турнира «Что? Где? Когда?»

 ​ В соответствии с приказом отдела образования Жлобинского
райисполкома от 02.09.2025 № 508, с целью создания условий для
формирования и развития социально-личностных компетенций,
способствующих личностному развитию учащихся, их позитивной
социализации и профессионально-образовательному самоопределению, а
также приобретению обучающимися социального опыта,
способствующего формированию у них национального самосознания,
гражданственности, нравственности и этической культуры, поиска и
утверждения новых форм организации свободного времени детей и
подростков, привлечения учащихся к интеллектуальным видам
деятельности 13 сентября 2025 года состоялся районный
интеллектуальный турнир «Что? Где? Когда?» среди команд учащихся 8-9
классов (далее – турнир).

В турнире приняло участие 14 команд из государственных
учреждений образования: гимназии 8 имени В.И. Козлова, средних школ
№ 2, 5, 6 имени М.П. Костева, 9, 10, 11, 12, 13 имени В.В. Гузова, Майской
базовой школы, Бобовской, Радушской, Староруднянской,
Краснобережской средних школ Жлобинского района.

Не приняли участие в турнире учащиеся средней школы № 7 г.
Жлобина.

Мероприятие прошло на высоком организационном уровне.
На основании вышеизложенного и решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.​ Признать победителями и призерами турнира:
I место – команду «Когда наступает суббота» государственного

учреждения образования (далее – ГУО) «Средняя школа № 11 г. Жлобина»
(руководитель Рудинский Ю.Г.);

     II место – команду «Инфинити» ГУО «Средняя школа № 5 г.
Жлобина» (руководитель Барейша И.А.);

III место – команду «Искатели» ГУО «Средняя школа № 12 г.
Жлобина» (руководитель Алексеенко И.И.).

2.​ Руководителям учреждений образования изыскать возможность
для материального поощрения педагогов, подготовивших победителей и
призёров турнира.

3.​ Руководителю учреждения образования «Средняя школа № 7 г.
Жлобина» (Марковской Н.Г.) указать на отсутствие исполнительской
дисциплины.

4.​ Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника отдела Кот А.М.

Начальник отдела                                                                С.В.Лебедь

С приказом ознакомлен                                     ​           А.М.Кот

Штепа 27417
Щегель 44806